

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	14.667.618,98	14.402.573,01	14.793.517,01	12.918.980,15	13.632.190,74	13.054.028,94	16.300.770,84
Receita tributária	328.544,31	377.878,39	769.361,51	347.409,65	381.996,57	279.319,47	1.008.234,19
IPTU	2.569,81	37.484,31	33.057,91	5.139,86	3.948,10	2.578,39	3.756,58
ISS	207.180,10	204.808,80	257.815,10	255.567,55	277.028,99	223.225,15	331.437,41
ITBI	41.952,24	52.486,21	65.210,34	36.203,29	57.753,52	27.501,95	43.094,25
IRRF	27.138,34	37.456,13	396.042,92	28.128,60	27.930,52	12.799,83	619.146,07
Outras receitas tributárias	49.703,82	45.642,94	17.235,24	22.370,35	15.335,44	13.214,15	10.799,88
Receita de contribuições	193.410,74	194.063,38	183.679,96	182.618,78	171.738,33	174.883,81	194.217,76
Receita patrimonial	96.108,91	100.051,41	96.325,58	102.314,99	84.487,55	74.596,89	63.664,93
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	14.013.999,01	13.622.328,42	13.604.453,12	12.248.941,55	12.955.807,33	12.434.396,07	14.862.287,60
Cota-parte do FPM	2.815.361,76	2.325.944,92	2.579.164,07	2.091.292,06	1.700.638,25	2.064.396,28	3.766.461,97
Cota-parte do ICMS	1.178.649,95	1.162.971,62	1.167.126,65	1.226.543,73	1.242.061,82	1.224.604,21	1.212.646,43
Cota-parte do IPVA	210.225,37	122.665,63	80.441,22	60.245,46	42.266,88	33.730,60	125.114,01
Cota-parte do ITR	1.130,96	39,88	159,96	158,33	25.679,29	17.271,58	394,06
Transferências da LC 87/96	3.837,78	3.837,78	3.837,78	3.837,78	3.837,78	3.837,78	3.837,78
Transferências da LC 61/89	4.037,58	2.402,54	3.264,41	3.298,64	3.612,20	3.817,89	3.990,02
Transferências do Fundeb	2.911.355,73	2.944.840,69	2.122.408,37	2.320.158,04	2.169.394,48	2.296.840,17	3.006.077,10
Outras transferências correntes	6.889.399,88	7.059.625,36	7.648.050,66	6.543.407,51	7.768.316,63	6.789.897,56	6.743.766,23
Outras receitas correntes	35.556,01	108.251,41	139.696,84	37.695,18	38.160,96	90.832,70	172.366,36
DEDUÇÕES (II)	842.648,67	723.572,47	588.233,49	677.075,18	603.619,23	669.531,64	1.022.488,83
Ded. de receita para formação do Fundeb	842.648,67	723.572,47	588.233,49	677.075,18	603.619,23	669.531,64	1.022.488,83
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	13.824.970,31	13.679.000,54	14.205.283,52	12.241.904,97	13.028.571,51	12.384.497,30	15.278.282,01

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	54.126.694,26	12.792.601,87	22.231.094,09	14.986.662,77	16.064.191,53	219.970.924,19	176.698.364,00
Receita tributária	866.276,80	810.505,59	2.075.495,39	328.722,54	1.807.773,44	9.381.517,85	5.329.000,00
IPTU	2.776,44	8.455,12	7.162,20	1.230,35	85,77	108.244,84	50.000,00
ISS	349.900,05	755.020,66	260.862,58	238.731,78	172.256,24	3.533.834,41	3.000.000,00
ITBI	52.750,83	32.293,67	83.353,28	19.047,18	43.839,17	555.485,93	585.000,00
IRRF	440.227,14	1.211,36	1.658.165,77	32.465,62	1.537.243,52	4.817.955,82	1.214.000,00
Outras receitas tributárias	20.622,34	13.524,78	65.951,56	37.247,61	54.348,74	365.996,85	480.000,00
Receita de contribuições	201.788,50	225.120,66	192.631,39	192.737,45	187.335,38	2.294.226,14	2.300.000,00
Receita patrimonial	205.466,45	292.548,37	243.209,11	269.618,26	186.151,99	1.814.544,44	1.184.500,00
Receita de serviços	0,00	0,00	17,10	4.924,75	3.738,43	8.680,28	2.000,00
Transferências correntes	21.116.669,51	11.439.747,55	19.636.348,51	14.160.023,45	13.847.921,76	173.942.923,88	166.814.864,00
Cota-parte do FPM	5.887.894,48	2.500.673,55	3.205.796,19	2.008.627,75	2.420.054,92	33.366.306,20	34.124.680,00
Cota-parte do ICMS	1.272.578,48	1.446.940,27	735.213,64	1.779.554,75	1.280.848,81	14.929.740,36	13.820.000,00
Cota-parte do IPVA	37.830,10	308.811,09	560.851,57	283.972,59	227.340,60	2.093.495,12	3.154.000,00
Cota-parte do ITR	187,55	271,36	915,71	22,53	1.041,93	47.273,14	5.364,00
Transferências da LC 87/96	3.837,78	4.274,35	4.274,35	4.274,35	4.274,35	47.799,64	46.000,00
Transferências da LC 61/89	4.244,99	3.627,35	4.377,56	3.439,97	4.153,81	44.266,96	50.000,00
Transferências do Fundeb	4.666.436,87	2.036.872,81	4.097.772,83	2.558.642,23	2.379.039,35	33.509.838,67	33.476.000,00
Outras transferências correntes	9.243.659,26	5.138.276,77	11.027.146,66	7.521.489,28	7.531.167,99	89.904.203,79	82.138.820,00
Outras receitas correntes	31.736.493,00	24.679,70	83.392,59	30.636,32	31.270,53	32.529.031,60	1.068.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.174.484,37	852.919,58	902.285,78	815.978,38	787.542,86	9.660.380,48	9.256.672,80
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.174.484,37	852.919,58	902.285,78	815.978,38	787.542,86	9.660.380,48	9.256.672,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	52.952.209,89	11.939.682,29	21.328.808,31	14.170.684,39	15.276.648,67	210.310.543,71	167.441.691,20

Ceará  
Governo Municipal de Barbalha  
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

---

ARGEMIRO SAMPAIO NETO  
PREFEITO MUNICIPAL

---

CONTAP- CONSULTORIA E SERVIÇOS ADMINIS  
CONTADOR CRC Nº 637

---

JOSE TADEU FILGUEIRAS MACEDO  
SECRETARIO DE FINANÇAS

---

CIRO ROCHA PAZ  
CONTROLADOR GERAL